CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 764/2021

Implantação de um parque para lazer, no
Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O parlamentar que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja realizada a Implantação de um

parque para lazer, no Jardim Panorama, aos moldes do Parque Ivaí, popularmente
conhecido como Praça Chico Mendes.

CONSIDERANDO a atual urbanização que está ocorrendo no grande
Jardim Panorama e em seus bairros adjacentes, como Panorama II, São Francisco,
Jardim Belo Horizonte além da implantação de novos loteamentos, sendo assim um
local de grande avanço imobiliário, o que acarreta assim na geração de novas
moradias, inserção de escolas como a Escola Municipal Walmir Grande e de indústrias,
decorrendo assim com o crescimento populacional nesta região.

CONSIDERANDO ser um local ao qual muitos fazem o uso de atividades
físicas ao entardecer, como relatado por munícipes, e ainda, considerando o bem-
estar das famílias.

Portanto, diante o exposto e defronte aos relatos e aclamações de
munícipes, com o intuito de tornar esta cidade ainda mais bela e pujante, é que este
Parlamentar solicita a devida implantação de parque para lazer nesta região. Por fim,
solicita-se que medidas imediatas sejam tomadas por parte do Poder Executivo,
esperando-se assim, o devido deferimento de tal proposição.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C42853DF64DCEACE730C2EEAF090E13B CODIGO DO DOCUMENTO: 035165
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 764/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin